可児記者クラブ同時配布資料

岐阜県政記者クラブ加盟社各位

令和６年５月３１日（金） 岐阜県発表資料

担当課 担当係 担当者 電話番号

国際園芸アカデミー 教務係 伊藤・長谷川
直通 0574-60-5526

FAX 0574-60-5251

農産園芸課 花き係 渡辺・髙木

内線 4114

直通 058-272-8428

FAX 058-278-2692

岐阜県立国際園芸アカデミー開学２０周年記念学園祭

「なんじゃ祭」の開催について

国際園芸アカデミー学生会主催による開学２０周年記念学園祭「なんじゃ祭」を下記のとおり開

催します。

開学から２０年のあゆみを紹介するとともに、学生が自ら企画した各催事を通して日頃の学修成

果を披露し、来場者との交流を通して花と緑や本校の魅力を発信します。

記

１ 日  時  令和６年６月８日（土）１０：００～１５：００ ※雨天開催

２ 場  所  岐阜県立国際園芸アカデミー（可児市塩１０９４－８） ※裏面案内図参照

３ 主  催  国際園芸アカデミー学生会 （共催：岐阜県立国際園芸アカデミー）

４ 主な内容  ・開学から２０年のあゆみの紹介（映像、展示）

・デモガーデンの制作・展示

・花き生産物販売

・体験教室※（苔玉制作、花束・アレンジメント制作、ガーベラ収穫）

※いずれも有料・当日受付

・農産物販売（農業大学校学生）

・飲食販売（加茂農林高校生徒）

５ そ の 他   当日は、学校主催の学校見学会（10:00～、13:00～）を同時開催します。

【岐阜県立国際園芸アカデミーの概要】

 平成１６年４月に開校した専修学校（２年制の園芸系専門課程を設置）

<人材育成部門>

◆マイスター科（２年制）

花き生産コース、花き装飾コース、造園緑化コースに分かれ、実践中心の学習により、花と緑の産業

を支える人材を育成。

<生涯学習部門>

   花と緑に対する関心と学習意欲の高まりに応えるため、一般県民を対象とした講座を開催。

【会場案内図】

【なんじゃ祭の概要】

・本校の学園祭は、シンボルツリーである「ナンジャモンジャノキ」（「ヒトツバタゴ」の別名）から

名付けて「なんじゃ祭」と呼んでいます。

・例年６月に開催しており、今年で１７回目になります。学生が主催し、実習で栽培した花苗販売や、

体験教室、隣接する岐阜県農業大学校の学生が栽培した野菜の販売を実施します。